
PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 28 DE JULHO DE 2022                     Nº 138

 

 

   

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/GABINETE  

SAAE/LICITAÇÃO

  
 
 

 

 

*PORTARIA 720/2022, de 25 de julho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Trabalho, Assistência Social e Cidadania: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 25 

de julho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

*Republicação por incorreção

*PORTARIA 728/2022, de 27 de julho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e 

considerando as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear o(s) titular(es) do(s) seguinte(s) cargo(s) de provimento 

em comissão da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, em 

exercício na Secretaria Municipal de Comunicação e Eventos: 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 27 

de julho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal 

*Republicação por incorreção

PORTARIA 730/2022, de 28 de julho de 2022.

Revoga cessão de servidora ao Tribunal de Justiça do Estado 
do Rio Grande do Norte.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1°. Revogar a cessão ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande 

do Norte da servidora CLÁUDIA TEREZINHA DE MEDEIROS FIGUEIREDO, matrícula 
11315, cargo Agente Administrativo, integrante do quadro de pessoal deste Ente 
Municipal.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 

315, de 9 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 28 
de julho de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27070001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 220029-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: PRIME 
ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ DE Nº 41.447.198/0001-33 sediada a 
Rua Ponte Alta - CEP: 59110310, Natal/RN, Objeto: Contração de Empresa 
especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e 
ferramentas elétricas todos com aquisição ou substituição de peças, caso necessário – 
DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: 
Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 80.04.122.8001.2231.2231; 
ELEMENTO DE DEPESA: 33.90.39; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, 
§2° da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R$ 79.851,00 
(Setenta e nove mil oitocentos e cinquenta e um reais) ; LOCAL E DATA: São Gonçalo 
do Amarante 26 de julho de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas 
CONTRATANTE – Anderson Marcelino Ribeiro da Silva – CONTRATADO.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 27070001/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 220029-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MERCK S.A, 
CNPJ nº 33.069.212/0008-50, com sede a Torre Eiffel, 100, Lote 3A, Gleba A, Parque 
Rincão, Cotia, São Paulo, Objeto: Aquisição de Consumíveis para Equipamento MilliQ 
Direct 8 presente no Laboratório de Físico-Química da Estação de Tratamento de Água 
- ETA do Sistema Adutor Maxaranguape - São Gonçalo do Amarante/RN, conforme 
relação constante no anexo I do Presente Termo – DOTAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTÁRIA: Recursos Própr ios – Exercíc io 2022 – UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios 
– Exercício 2022 – Projeto 04.121.8002.2236.2236; ELEMENTO DE DEPESA: 
33.90.39; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL artigo 57, Inciso II, §2° da Lei nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Valor contratado: R$8.195,00 (oito mil cento e noventa e 
cinco reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 22 de julho de 2022- 
ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Rodrigo Potzman 
Zamboti– CONTRATADO.

 
 

 
 

CARGO NOME  
COORDENADORIA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA BRUNA RAYSSA RODRIGUES CORREIA

SUBCOORDENADORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO  DENISE TEIXEIRA DA SILVA
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL DIVA BARBOSA DA SILVA GARCIA
ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL LORENNA AYESA  RIBEIRO BEZERRA

 

 
CARGO NOME  

ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL MÁRCIO EMANUEL DA COSTA DANTAS 



 
 
 

PÁGINA                                     2 28 DE JULHO DE 2022

  
 
 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO  UND QTD MARCA V. UNIT.  V. TOTAL  

01 MILLIPAK EXPRESS 40 NE, 1 CX CX 1 MILLIQ 1.029,00 1.029,00 

02 
FILTRO RESPIRO P/TANQUES, 1 
CX 

CX 1 MILLIQ 1.398,00 1.398,00 

03 MÓDULO PROGRAD T3 P/MILLI-Q UND 1 MILLIQ 2.939,00 2.939,00 

04 CART Q-PAK EX P/MILLI-Q DIRECT UND 1 MILLIQ 2.829,00 2.829,00 

 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2022 

EXTRATO ARP N° 27/2022 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços de manutenção preventiva e corretiva de equipamentos e 
ferramentas elétricas todos com aquisição ou substituição de peças, caso necessário. 

 
PRIME ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 

CNPJ DE Nº 41.447.198/0001-33 
Sediada a Rua Ponte Alta - CEP: 59110310, Natal/RN 

Lote Item Produto Modelo Marca/ 
Fabricante 

Valor Unitário Valor Total 

001 0001 Manutenção preventiva / corretiva Serra Tico-Tico, Makita 
Potência : 450W, Dimensões (C x L x A): 217 x 77 x 197mm, 

Emissão de vibrações: 5.5 m/s², Incerteza K: 1.5m/s 

N/C N/C 198,00 1.188,00 

 0002 Manutenção preventiva / corretiva Serra Mármore, Bosch 
Potência nominal absorvida1.500 W, Nº de rotações em vazio 
12.200 r.p.m., Peso 2,6 kg, Profundidade de corte, 26 – 40,3 

mm. 

N/C N/C 198,00 1.188,00 

 0003 Manutenção preventiva / corretiva Serra Mármore, BLACK 
DECKER. 

N/C N/C 198,00 1.188,00 

 0004 Manutenção preventiva / corretiva ESMERILHADEIRA 
ANGULAR EAV 860N VONDER. 

N/C N/C 297,00 3.564,00 

 0005 Manutenção preventiva / corretiva Martelete Perfurador/ 
Rompedor 820W 2, - BOSCH-GBH-2-24D-MA 

N/C N/C 396,00 2.376,00 

 0006 Manutenção preventiva / corretiva Martelete Demolidor Bosch 
GSH 27 VC 62J EPTA 2000 W 220V. 

N/C N/C 1.485,00 8.910,00 

 0007 Manutenção preventiva / corretiva Furadeira de impacto GSB 
16 RE Professional 750W 

N/C N/C 297,00 3.564,00 

 0008 Manutenção preventiva / corretiva Plaina Elétrica Profissional 
Skil 1555, 550 watts. 

N/C N/C 198,00 1.188,00 

 0009 Manutenção preventiva / corretiva Placa vibratória a 
Gasolina, Motor Loncin 6.5HP - NPV2LON – 

Nagano 

N/C N/C 800,00 14.400,00 

 0010 Manutenção preventiva / corretiva Roçadeira lateral Toyama 
TBC43H 42,7CC 1,7HP 

N/C N/C 297,00 1.782,00 

 0011 Manutenção preventiva / corretiva Roçadeira Lateral A 
Gasolina stihl. 

N/C N/C 297,00 3.564,00 

 0012 Manutenção preventiva / corretiva Gerador de Energia a 
Diesel, 8 KVA, Trifásico 110/220v Partida Elétrica – 

ND7100E3 – Nagano 

N/C N/C 1.500,00 9.000,00 

 0013 Manutenção preventiva / corretiva Compactador de Solo tipo 
sapo a Gasolina 6.5 HP Motor Loncin Motor de 4 tempos - 

NCSLON - Nagano 

N/C N/C 500,00 6.000,00 

 0014 Manutenção preventiva / corretiva Lavadora de alta pressão 
jacto j6200. 

N/C N/C 500,00 3.000,00 

 0015 Manutenção preventiva / corretiva Lavadora de Alta Pressão 
Vonder LAV 18001 

N/C N/C 500,00 3.000,00 

 0016 Manutenção preventiva / corretiva Aspirador de Pó e Líquido 
Profissional 10L 1200W - VONDER. 

N/C N/C 495,00 2.970,00 

 0017 Manutenção preventiva / corretiva Motobomba Lepono 
LGP20, autoescorvante à gasolina 4T 5.5 hp para sucção, 
refrigerado a ar, partida manual, recalque com 5 posições, 

carcaça em alumínio. 

N/C N/C 841,50 5.049,00 

 0018 Manutenção preventiva / corretiva     N/C Motobomba Vonder 
autoescorvante à gasolina 4T, 7,0hp para sucção, refrigerado 
a ar, partida manual retrátil, recalque máximo 25,0m, vazão 

média 36 m3/h. 

N/C N/C 990,00 7.920,00 

 
São Gonçalo do Amarante, 26 de Julho de 2022 

Talita Karolina Silva Dantas 
 
 

 
 
 



 
 
 

PÁGINA                                     3 28 DE JULHO DE 2022  
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2022 
EXTRATO ARP N° 26/2022 

 
OBJETO: Aquisição de Tubos e Conexões em PVC para água fria visando suprir as necessidades operacionais do 

SAAE/SGA. 
 

ATEC COMERCIO MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO LTDA -CNPJ- 08.217.192/0001-02 - Endereço: Av. Prudente 
de Morais, 3966 Sala 05 - CEP: 59056200 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3653-1422 

Código Produto Modelo Marca/Fabricante Qtde Valor 
Unitário 

0039 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 20 MM SEM MODELO MULTILIT 10.000 UN R$ 0,35 

0072 TUBO PVC PBS 40 MM - CLASSE 15 - NBR 
5648 

- TUBO COM 6 M 

SEM MODELO MULTILIT 100 UN R$ 53,29 

 
B B MATERIAL HIDRAULICO LTDA -CNPJ- 11.161.972/0001-84 - Endereço: Rua José do Patrocínio - CEP: 59065210 - 

UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3606-0906 
Código Produto Modelo Marca/ 

Fabricante 

Qtde Valor 
Unitário 

0023 CURVA 45° - DN 50 MM/DE 60 MM- EM PVC 
JE PB PBA COM ANÉIS 

Curva 45° - DN 50 
Mm/DE 60 Mm- Em 

PVC 

ASPERBRAS 20 UN R$ 20,00 

0040 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 25 MM Luva Em PVC 
Soldável De 25 Mm 

PLASTILIT 2.000 UN R$ 0,50 

0069
 

TUBO
 
PVC

 
PBS

 
20

 
MM

 
-
 
CLASSE

 
15

 
-
 
NBR

 
5648

 
-
 
TUBO

 
COM

 
6

 
M

 

Tubo
 
PVC

 
PBS

 
20

 
Mm

 
-
 

Classe
 
15

 
-
 

PLASTILIT
 

3.000
 
UN

 
R$

 
14,99

 

0070
 

TUBO
 
PVC

 
PBS

 
25

 
MM

 
-
 
CLASSE

 
15

 
-
 
NBR

 
5648

 
-
 
TUBO

 
COM

 
6

 
M

 

Tubo
 
PVC

 
PBS

 
25

 
Mm

 
-
 

Classe
 
15

 

PLASTILIT
 

300
 
UN

 
R$

 
20,00

 

 
CAVALCANTE

 
&

 
CIA

 
LTDA

 
-CNPJ-

 
10.655.938/0001-01

 
-
 
Endereço:

 
Avenida

 
das

 
Fronteiras

 
-
 
CEP:

 
59104345

 
-
 
UF:

 
RN

 
-
 

Município:
 
-
 
Telefone:

 
(84)

 
3663-2045

 
Código

 
Produto

 
Modelo

 
Marca/ 

Fabricante
 

Qtde
 

Valor
 Unitário
 

0025
 

CURVA 90º SOLDAVEL PARA AGUA FRIA 
EM

 
PVC

 
110 MM

 

KRONA
 

KRONA
 

20
 
UN

 
R$

 
67,30

 

0029
 

CURVA 90º SOLDAVEL PARA AGUA FRIA 
EM

 
PVC

 
85 MM

 

KRONA
 

KRONA
 

30
 
UN

 
R$

 
44,80

 

0032
 

JOELHO
 
90°

 
EM

 
PVC

 
SOLDÁVEL

 
-
 
20

 
MM

 
KRONA

 
KRONA

 
10.000

 
UN

 
R$

 
0,48

 

 COMERCIAL
 
SATURNO

 
E

 
SERVICOS

 
LTDA

 
-CNPJ-

 
29.140.323/0001-62

 
-
 
Endereço:

 
Rua

 
Vale

 
do

 
Jaguaribe

 
-
 
CEP:

 59115270
 
-
 
UF:

 
RN

 
-
 
Município:

 
-
 
Telefone:

 
(84)

 
99889-1537

 Código
 

Produto
 

Modelo
 

Marca/ 
Fabricante

 

Qtde
 

Valor
 Unitário
 0015

 
BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 

EM
 
PVC

 
DE 40 X 20 MM

 

KRONA
 

KRONA
 

100
 
UN

 
R$

 
1,98

 

0027
 

CURVA 90º SOLDAVEL PARA AGUA FRIA EM
 PVC

 
50 MM

 

KRONA
 

KRONA
 

30
 
UN

 
R$

 
8,03

 

0055
 

PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E
 CONEXÕES COM JUNTAS ELÁSTICAS -
 TUBO

 
COM

 
400G

 

AMANCO
 

AMANCO
 

300
 
UN

 
R$

 
7,54

 

0056
 

REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL DE 
20

 
MM PARA PRESSÃO DE ATÉ 10 KGF/CM² 

-
 
NBR

 
5626

 

KRONA
 

KRONA
 

10.000
 
UN

 
R$

 
5,53

 

0057
 

REGISTRO EM PVC SOLDÁVEL DE 50MM 
PARA

 
PRESSÃO

 
ATÉ 10KGF/CM²

 

KRONA
 

KRONA
 

200
 
UN

 
R$

 
19,20

 

0075
 

TUBO ROSCÁVEL PVC TIPO EDUTOR
 GEOMECÂNICO DE 1 1/2" -

 
4M -

 
NORMA 

PECP
 
34

 

KRONA
 

KRONA
 

10
 
UN

 
R$

 
127,86

 

0076
 

TUBO ROSCÁVEL PVC TIPO EDUTOR
 GEOMECÂNICO DE 2 1/2" -

 
4M -

 
NORMA 

PECP
 
34

 

KRONA
 

KRONA
 

10
 
UN

 
R$

 
240,22

 

0077
 

TUBO ROSCÁVEL PVC TIPO EDUTOR
 GEOMECÂNICO DE DE 2" -

 
4M -

 
NORMA 

PECP

 

34

 

KRONA
 

KRONA
 

10
 
UN

 
R$

 
160,15

 

0078

 

TUBO ROSCÁVEL PVC TIPO EDUTOR

 GEOMECÂNICO

 

DE

 

4”

 

-

 

4M

 

-

 

NORMA

 

PECP

 34

 

KRONA

 

KRONA

 

5

 

UN

 

R$

 

244,99

 

 HIDROPLAST

 

INDUSTRIA

 

E

 

COMERCIO

 

LTDA

 

-CNPJ-

  

69.939.239/0001-28

 

-

 

Endereço:

 

Avenida

 

Duas

 

Unas

 

-

 

CEP:

 54120560

 

-

 

UF:

 

PE

 

-

 

Município:

 

-

 

Telefone:

 

(81)

 

3481-0355

 Código

 

Produto

 

Modelo

 

Marca/ 
Fabricante

 

Qtde

 

Valor

 Unitário

 0068

 

TUBO

 

PVC

 

PBA,

 

DN

 

50

 

MM/DE

 

60

 

MM

 

–

 CLASSE 20

 

-

 

NBR

 

5647

 

-

 

TUBO

 

COM

 

6

 

M

 

TUBO PVC PBA

 CLASSE

 

20

 

HIDROPLAST

 

2.000

 

UN

 

R$

 

132,10

 



 
 
 

PÁGINA                                     4 28 DE JULHO DE 2022  
 
 

0073 TUBO PVC PBS 50 MM - CLASSE 15 - NBR 
5648 - TUBO COM 6 M 

TUBO PVC 
SOLDÁVEL 
CLASSE 15 

HIDROPLAST 2.000 UN R$ 59,60 

 
MARLY F.  DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS -CNPJ- 10.698.964/0001-09 - Endereço: Rua Maurício Fernandes - 

CEP: 59291117 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 3278-2323 
Código Produto Modelo Marca/ 

Fabricante 
Qtde Valor Unitário 

0030 FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M PRATIK PRATIK 5.000 UN    R$ 2,20 

0033 JOELHO 90° EM PVC SOLDÁVEL - 40 MM PLASTILIT PLASTILIT     100 UN     R$ 2,40 

0060 REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL DE 
85 MM PARA PRESSÃO DE ATÉ 10 KGF/CM² 

- NBR 5626 

PLASTILIT PLASTILIT        100 UN         R$ 157,50 

 
PIPEPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI -CNPJ- 34.823.982/0001-33 - Endereço: Rua 

Albino Ferreira - CEP: 83707452 - UF: PR - Município: - Telefone: (41) 3246-9739 
Código Produto Modelo Marca/ 

Fabricante 
Qtde Valor Unitário 

0024 CURVA 90° - DN 50 MM/DE 60 MM- EM PVC JE 
PB PBA COM ANÉIS 

CURVA PIPEPLAST 20 UN           R$ 28,99 

0043 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 60 MM LUVA MULTILIT 300 UN         R$ 4,29 

0058 REGISTRO EM PVC SOLDÁVEL DE 60MM 
PARA PRESSÃO ATÉ 10KGF/CM² 

REGISTRO UNIFORTE 200 UN         R$ 36,29 

0059 REGISTRO ESFERA EM PVC SOLDÁVEL DE 75 
MM PARA PRESSÃO DE ATÉ 16 KGF/CM² - NBR 

5626 

REGISTRO VIQUA 30 UN           R$ 159,99 

0062 TÊ PVC SOLDÁVEL 25MM TE MULTILIT 300 UN          R$ 0,94 
0074 TUBO PVC PBS, MM 75 - CLASSE 20 - NBR 5647 

- TUBO COM 6 M 
TUBO MULTILIT 10 UN            R$ 205,99 

 
TALENTOS D`ÁGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA -CNPJ- 24.419.445/0001-79 - Endereço: Rua 

Marquês de Olinda - CEP: 89.218-252 - UF: SC - Município: - Telefone: (47) 3804-4480 
 

Código Produto Modelo Marca/ 
Fabricante 

Qtde Valor Unitário 

0001 ADAPTADOR FLANGE COM ANEL 32MM X 1" Tigre Tigre 30 UN R$ 5,80 

0002 ADAPTADOR FLANGE COM ANEL 50MM X 
1.1/2" 

Tigre Tigre 30 UN R$ 8,35 

0003 ADAP. SOLD. C. C/ BOLSA E ROSCA PARA 
REGISTRO, PVC 20MMX1/2" 

Tigre Tigre 5.000 UN R$ 0,34 

0004 ADAP. SOLD. C. C/ BOLSA E ROSCA PARA 
REGISTRO, PVC 25MMX3/4" 

Tigre Tigre 1.500 UN R$ 0,56 

0005 ADAP. SOLD. C. C/ BOLSA E ROSCA PARA 
REGISTRO, PVC 32MMX1 

Tigre Tigre 200 UN R$ 0,97 

0006 ADAP. SOLD. C. C/ BOLSA E ROSCA PARA 
REGISTRO, PVC 50MMX1 1/2" 

Tigre Tigre 150 UN R$ 2,20 

0007 ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC INCOLOR - 
BISNAGA COM 75 G 

Pisafix Pisafix 5.000 UN R$ 4,14 

0008 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA EM 
PVC DE 25 X 20 MM 

Tigre Tigre 5.000 UN R$ 0,23 

0009 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA EM 
PVC DE 32 X 25 MM 

Tigre Tigre 500 UN R$ 0,39 

0010 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA EM 
PVC DE 50 X 40 MM 

Tigre Tigre 400 UN R$ 2,10 

0011 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA EM 
PVC DE 60 X 50 MM 

Tigre Tigre 200 UN R$ 3,10 

0012 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA EM 
PVC DE 75 X 60 MM 

Tigre Tigre 300 UN R$ 8,00 

0013 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA EM 
PVC DE 85 X 75 MM 

Tigre Tigre 150 UN        R$ 8,00 

0014 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA EM 
PVC DE 32 X 20 MM 

Tigre Tigre 500 UN        R$ 1,00 

0016 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA EM 
PVC DE 75 X 50 MM 

Tigre Tigre 100 UN        R$ 9,00 

0017 BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA EM 
PVC DE 85X 60 MM 

Tigre Tigre 100 UN        R$ 12,50 

0018 CAP PVC SOLDÁVEL EM PVC DE 32MM Tigre Tigre 100 UN        R$ 0,73 

0019 CAP PVC SOLDÁVEL EM PVC DE 40MM Tigre Tigre 50 UN          R$ 1,30 

0020 CAP PVC SOLDAVEL EM PVC DE 60MM Tigre Tigre 100 UN        R$ 5,50 

0021 CAP PVC SOLDÁVEL EM PVC DE 85 MM Tigre Tigre 30 UN           R$ 19,00 

0022 COLAR DE TOMADA EM PVC COM TRAVAS DE 
40 X ½” 

Tigre Tigre 150 UN         R$ 5,10 



PÁGINA                                     5 28 DE JULHO DE 2022

 
 
   

 
 

0026 CURVA 90º SOLDAVEL PARA AGUA FRIA EM 
PVC 20MM 

Tigre Tigre 50 UN            R$ 1,15 

0028 CURVA 90º SOLDAVEL PARA AGUA FRIA EM 
PVC 60 MM 

Tigre Tigre 30 UN            R$ 15,50 

0031 JOELHO 90° DE REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 25X 
20MM 

Tigre Tigre 500 UN          R$ 0,72 

0034 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL - 60MM Tigre Tigre 100 UN          R$ 7,69 
0035 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL - 85MM Tigre Tigre 30 UN            R$ 29,00 
0036 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA - 

20X1/2" 
Tigre Tigre 5.000 UN      R$ 0,90 

0037 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA - 
25X3/4" 

Tigre Tigre 2.000 UN       R$ 1,25 

0038 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 110 MM Tigre Tigre 30 UN             R$ 40,00 
0041 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 32 MM Tigre Tigre 300 UN           R$ 1,04 
0042 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 40 MM Tigre Tigre 300 UN       R$ 1,64 
0044 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 75 MM Tigre Tigre 300 UN        R$ 14,00 
0045 LUVA EM PVC SOLDÁVEL DE 85 MM Tigre Tigre 150 UN        R$ 24,00 
0046 LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA EM PVC - 25MM 

X ¾” 
Tigre Tigre 5.000 UN      R$ 0,86 

0047 LUVA SOLDÁVEL COM ROSCA EM PVC - 40MM 
X 1.1/4" 

Tigre Tigre 30 UN            R$ 2,44 

0048 LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 100 MM/DE 
110 MM COM ANEL 

Tigre Tigre 30 UN            R$ 43,39 

0049 LUVA DE CORRER PVC JE PBA DN 65MM/ 
75MM COM ANEL 

Tigre Tigre 50 UN             R$ 16,50 

0050 LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO 
SOLDÁVEL DE 20 MM - NBR 5648 

Tigre Tigre 500 UN           R$ 1,90 

0051 LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO 
SOLDÁVEL DE 25 MM - NBR 5648 

Tigre Tigre 500 UN           R$ 2,08 

0052 LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO 
SOLDÁVEL DE 32 MM - NBR 5648 

Tigre Tigre 300 UN           R$ 2,97 

0053 LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO 
SOLDÁVEL DE 40 MM - NBR 5648 

Tigre Tigre 100 UN           R$ 5,80 

0054 LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO 
SOLDÁVEL DE 50 MM - NBR 5648 

Tigre Tigre 300 UN           R$ 7,42 

0061 TÊ SOLDÁVEL 110 MM Tigre Tigre 30 UN              R$ 85,00 
0063 TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM Tigre Tigre 300 UN            R$ 2,17 
0064 TÊ PVC SOLDÁVEL 40MM Tigre Tigre 40 UN              R$ 3,70 
0065 TÊ PVC SOLDÁVEL 50MM Tigre Tigre 50 UN              R$ 5,85 
0066 TÊ PVC SOLDÁVEL 60 MM Tigre Tigre 40 UN              R$ 10,00 
0067 TÊ PVC SOLDÁVEL 85 MM Tigre Tigre 50 UN              R$ 45,00 
0071 TUBO PVC PBS 32 MM - CLASSE 15 - NBR 

5648- TUBO COM 6 M 
Tigre Tigre 100 UN            R$ 40,50 

0079 UNIÃO DUPLA PVC SOLDÁVEL 110 MM Tigre Tigre 50 UN               R$ 125,00 
 

São Gonçalo do Amarante, 18 de Julho de 2022 
Talita Karolina Silva Dantas 

 


